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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 121,475 119,857
1 Banka 121,475 119,857
2 Arka
P> Investime 2 0 0
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 9,187,885 1,527,094
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 9,187,885 1,527,094
5 Njoftim vieresimi tatimor 3.5
P> Inventarét 4 1,066,950 828,585
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 1,066,950 828,585
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10,376,310 2,475,535
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésgq 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémq__ 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 2,275,908 1,521,673
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,275,908 1,521,673
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t{ 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,275,908 1,521,673
AKTIVE TOTALE 12,652,218 3,997,208
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 14,705,573 10,686,547
1 . Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 7,218,029 5,118,403
5 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
7 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 1,638,048 771,472
8 T¢& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,265,392 2,440,902
9 Té tjera té pagueshme honorare+ premio+aktiv 13.10 1,544,270 2,355,770
10 Té tjera t€ pagueshme 13.10 2,039,834 0
11 Té tjera té pagueshme
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,705,573 10,686,547
> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé¢ 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 TEé tjera t€ pagueshme 17.8
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
» Té ardhura té shtyra 19
» Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té ljera 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 14,705,573 10,686,547
» Kapitali dhe Rezervat 22
> Kapitali i Nénshkruar 23 3,500,000 3,500,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
> Rezerva rivierésimi 25
» Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
» Fitimi i pashpérndaré 27 -10,189,339 -8,627,621
» Fitim / Humbja e Vitit 28 4,635,984 -1,561,718
Totali i Kapitalit -2,053,355 -6,689,339
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 12,652,218 3,997,208




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,560,333 557,167
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> [Te ardhura te tjera te zakonshme 31 3,990,000
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit nga bashkia,etj 32 40,000,000 | 30,080,007
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -1,689,961 -1,137,974
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -1,326,489 -847,306
2 Té tiera shpenzime 33.2 -363,472 -290,668
P> [Shpenzime té personelit 34 -14,072,270| -10,080,386
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -12,058,500| -8,634,300
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 342 2013770 | -1.446 086
nga shpenzimet pér pensionet) ] Pt i
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -346,251 -348,913
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -24,805,868| -20,631,617
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) .
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,635,984 -1,561,717
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 4,635,984 -1,561,717
P> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 4,635,984 -1,561,717
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 4,635,984 -1,561,717
P> |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

4,635,984

-1,561,718

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

346,251

348,913

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale (nxjerje jashte perd)

30,464

18,547

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akfivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-7,660,791

-395,894

Rénie/(rritje) né inventaré

-238,365

-399,025

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,152,450

373,919

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

866,576

-7,168

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,132,569

1,622,426

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,130,950

-289,133

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,130,950

-289,133

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,619

-1,911,558

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

119,857

2,031,415

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

121,475

119,857




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

iilidhur me
kapitalin

1mi

Pr
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€simi

Rezerva Rivler

.

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

oo

Rezerva té tjera

Fitimet ¢
Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

3,500,000

-8,627,621

-1,561,717

-6,689,338

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2017

3,500,000

-10,189,339

-6,689,339

Té ardhura totale gjithépérfshirése pé
vitin:

0

4,635,984

4,635,984

Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

o oe oo

Totali i té ardhura gjith€pérfshirése pé
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

see o

njésisé ekonomike

e |e|le] @

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

3,500,000

-8,627,621

-1,561,717

-6,689,338

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2017

3,500,000

-10,189,339

-6,689,339

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pé
vitin:

0

4,635,984

4,635,984

Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

0

s e o0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pé

vitine
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike € njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

SIS <

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

3,500,000

-10,189,339

4,635,984

2,053,355




Referenca

B  Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
7 . Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valiite frinid vitit ok
Raiffesen bank 121,475
Totali 121,475
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
, NE =R E R TS valute fund vitit leke
; Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere
Totali 0
2 Investime
21 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vefa

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

2.3 Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

I

Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

v

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

-

34 T€ tjera
> Té drejta pér t'u ark&tuar nga proceset gjygésore




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

VVVVVYVVYVYVYVYVYVY

V V V.V

vV V V V

V VV VYV

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 2,549,181
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 6,638,704
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Il

l

1

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse;j
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

\

1,066,950

Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

[P ——————
r———————m
——————————
[
[ —
RS
(NS
[ ————
RE———
et
.
——
——————————
[ESSS——-
e ————————
PREE—
———————————
F
———————— i e




Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

IWetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

| 119,857|

2 Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 4,635,984
Amortizimin 376,715
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4,019,026
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 9,031,725
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 7,899,156
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,130,950
Tatim mbi fitimin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 9,030,106
B Gjendja e Mj.Monetare me 31 12.2017 | 121,475|
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,635,984
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4,635,984
e |Rritja e kapitalit aksioner
e |Rivleresime

Q :

Hartuesi i Pasayrave Financiare

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates sé bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

te konstatuara gjate

( /97/;5 :fﬁc%? J[ﬂé}égdld 7))
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